
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 2 DEL 04/02/2025

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la richiesta d’istituzione di uno stallo di sosta da riservare all’Ambulanza e mezzi di soccorso ;
CONSIDERATO che il Servizio di Polizia Locale ha individuato uno spazio utile nella Via Caduti Di Nassirya
snc in prossimità della Casa Comunale;
RITENUTO anche doveroso riservare uno stallo di sosta alle Ambulanze / Mezzi di Soccorso al fine di poter
dare anche alla cittadinanza un servizio ulteriore ed efficiente e prontamente attivo in caso di necessità;
SENTITE anche le direttive impartite dal Sindaco Protempore;
RITENUTO necessario pertanto intervenire regolamentando la situazione nel rispetto delle normative vigenti;
VISTO L’art.7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. del 30.04.92 n.285 e successive modifiche
ed integrazioni;
VISTO L’art.107 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267;

ORDINA

Per i motivi in premessa indicati, la realizzazione nella Via Caduti Di Nassirya snc, uno stallo di sosta
riservato all’ambulanza e mezzi di soccorso in dotazione al 118;

DEMANDA

Affinchè la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio Telematico e mediante
la posa in opera e la manutenzione, a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, della prescritta segnaletica
orizzontale e verticale prevista dal D.P.R. n. 495/92 e successive modificazioni di cui alla figura II 79/b.

INCARICA

Le Forze di Polizia di cui all’art.12 del D.Lgs.vo n.285 del 30/04/1992 e successive modificazioni, al controllo
sul rispetto ed osservanza di quanto prescritto nella presente Ordinanza
I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dal vigente C.d.S.
La presente ordinanza viene trasmessa per la pubblicazione all’Albo pretorio online.
Saranno, altresì, assolti gli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.
Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso innanzi agli organi
competenti ex D.Lgs 241/90 e s.m.i. nonché al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ex D.Lgs.
n.285/92 s.m.i., e D.P.R. n. 495/92 entro 60 giorni dalla data di pubblicazioni.
Copia della presente, stante l’urgenza, venga trasmessa ai seguenti indirizzi:

Oggetto: Istituzione di uno stallo di sosta riservato ad ambulanze e
mezzi di soccorso nella Via Caduti di Nassirya snc.



- Alla Prefettura di Palermo;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Ficarazzi;
- all’Ufficio Tecnico Comunale.

Dalla Residenza Municipale, lì 04/02/2025

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



